
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12090

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

1/3

C
V

E-
20

25
-3

15
8

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-3158 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2025.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal 
Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de 
diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefatura 
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª.

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al director gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cualquiera 
de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimientos 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de quince (15) días hábiles 
contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos académicos, 
experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración 
de entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las 
aptitudes para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución del director gerente del Servicio 
Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo de 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12091

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

2/3

C
V

E-
20

25
-3

15
8

dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, 
por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal. Sin perjuicio de 
lo anterior, el personal nombrado por libre designación podrá ser cesado discrecionalmente en 
cualquier momento por la autoridad que acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada 
de causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motivada dictada por el 
director gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nombrado 
por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de origen con 
el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 7 de abril de 2025.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud

(por delegación de firma, según Resolución de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Juan Ramón Artiga Guerrero

                                                            

 
 
 
 
 

Avda. Cardenal Herrera Oria, s/n 
39011 Santander 
Teléfono.: 942 20 27 70 
FAX:  942 20 27 73 

 

ANEXO I 
 

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

COD. DE 
PLANTILLA 

SUPERVISOR/A 
DE UNIDAD A/A2 22 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

Radiodiagnóstico 2000P80500003ZA 

 
 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12092

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

3/3

C
V

E-
20

25
-3

15
8

    

 

 

                     

                         

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

  

 
  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2025/3158


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3197	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2024/8030.
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3195	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso de Puntos de Recarga de Vehículos Eléctricos. Expediente 2024/1624.
	CVE-2025-3196	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora del Estacionamiento Limitado en las Vías y Espacios Públicos de Suances. Expediente 2023/1769.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3208	Resolución de prórroga de delegación de competencias en la Junta Arbitral de Consumo.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3248	Resolución Rectoral (R.R. 0417/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera, de la Escala Técnica, Especialidad Obras e Instalaciones, Subgrupo A1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3189	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-3216	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 67, de 7 abril de 2025, de Resolución de nombramiento de funcionario interino en plaza de categoría Administrativo, puesto adscrito a Secretaría-Urbanismo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3198	Relación provisional de aspirantes admitidos, excluidos y exentos para la realización del tercer ejercicio eliminatorio de idiomas, en relación con las pruebas para la habilitación como Guías Turísticos de Cantabria, convocadas por Resolució

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3158	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3244	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, por el turno de promoción interna, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3220	Bases reguladoras de la convocatoria para la selección de un trabajador como Gerente, para el desarrollo del Programa de carácter temporal, Plan de Sostenibilidad Turística de Valderredible, dentro del Marco del Plan de Recuperación, Transfo

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2025-3183	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Oficial 2ª de Mantenimiento, personal laboral temporal, mediante el sistema de oposición.
	CVE-2025-3186	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Conserje, personal laboral temporal.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-3311	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 71, de 11 de abril de 2025, de Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la contratación de personal fijo, jornada 


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3223	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a Resoluciones del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3161	Resolución de 7 de abril de 2025, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de abril de 2025, por el que se aprueban las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Borleña
	CVE-2025-3191	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-3265	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1458680W.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3245	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 360/2025.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-3247	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cudón
	CVE-2025-3171	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3172	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cudón
	CVE-2025-3174	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3177	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Gornazo
	CVE-2025-3173	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Miengo
	CVE-2025-3166	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3167	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Mogro
	CVE-2025-3168	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3169	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Padiérniga
	CVE-2025-3229	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3230	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-3234	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-3237	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de diversos Ayuntamientos de Cantabria del ejercicio 2025, elaborada por la Administración Tributaria Estatal.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-3213	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3211	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3233	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025. Expediente 2025/1417.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-3239	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-3240	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-3159	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3190	Aprobación, exposición pública del padrón municipal de la Tasa de Basura primer trimestre 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 244/2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-3199	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para el 2025. Expediente 1684/2025.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-3194	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por los Servicios de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-3249	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación de Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de marzo 2025 y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-3193	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 779/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3231	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización de Locales de Titularidad Municipal Expediente 436/2025.
	CVE-2025-3235	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de Instalaciones Deportivas  Expediente 435/2025 .
	CVE-2025-3236	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios en el Gimnasio y Sala Fitness del pabellón polideportivo municipal. Expediente 351/2025.
	CVE-2025-3238	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campamento Urbano. Expediente 459/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3224	Orden PRE/18/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3225	Orden PRE/19/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3226	Extracto de la Orden PRE/18/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3227	Extracto de la Orden PRE/19/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3209	Orden IND/22/2025, de 8 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.
	CVE-2025-3242	Extracto de la Orden IND/22/2025, de 8 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3204	Resolución del Vicerrector de Investigación, Transferencia y Doctorado, por la que se hace pública la concesión a la convocatoria complementaria para cubrir proyecto desierto en la adjudicación de ayudas para contratos predoctorales de la co

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-3165	Extracto de las bases del V Concurso Literario Centro Cultural Ramón Pelayo de Relato Corto.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-3188	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas asistenciales para transporte a universitarios  y estudiantes de formación profesional  para el curso escolar 2024-2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2905	Declaración Ambiental Estratégica del Plan Parcial del Sector 59, en el término municipal de Santa Cruz de Bezana.
	CVE-2025-3162	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero-Orejo-Setién Peñiro, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315736.
	CVE-2025-3163	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción, reforma y ampliación de edificación y cambio de uso para vivienda unifamiliar aislada en Villanueva, municipio de Villaescusa. Expediente 315544.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3219	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada, sita en barrio Vernejo, 46.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3176	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en el barrio Sámano, 200-C. Expediente URB/917/2005.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-3202	Aprobación inicial y exposición pública de los criterios interpretativos del Plan General de Ordenación Urbana número 7, referidos a la dotación plazas de aparcamiento. Expediente 804/2025.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3228	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Menocal. Expediente 774/2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3149	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Fontana, 2A-1, Ongayo. Expediente 2021/835.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-3110	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar reformada en barrio de Argüedes, 25, de Lamadrid. Expediente 196/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3181	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 3 de abril de 2025, relativo a la cesión de titularidad de carretera de acceso de La Hermida a Bejes.
	CVE-2025-3221	Resolución de 9 de abril de 2025 por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3232	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del anteproyecto de Ley de Accesibilidad Universal de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3201	Notificación de trámite de audiencia a interesados en el expediente de delimitación del entorno de protección del Bien de Interés Cultural Palacio y Torre de los Bustamante, sito en Quijas, término municipal de Reocín.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3215	Resolución de 8 de abril de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que regula el Programa ESPADE (Especial Atención al Deporte) en la Comunidad Autónoma de Cantabria y que modif




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-14T10:36:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




